Que, los bienes y/o servicios a contratar serán ejecutados por proveedores en Ia 
provincia de Pisco, los cuales deben ser cancelados al término satisfactorio de Ia contratación 
de éstos, siendo los importes de las contrataciones menores a una :01) Unidad Impositiva 
Tributaria 5/. 3,850.00 (Tres Mil Ochocientos Cincuenta y 00/100 Nuevos Soles): 

4 Que, el articulo 40°, numeral 40.1 de Ia Directiva de Tesoreria, aprobada con 
ResoluciOn Directoral N° 002-2007-EF/77.1 5, modificado por Ia ResoluciOn Directoral N° 004- 

05o 
2009-EF/77.15, establece que excepcionalmente, puede utilizarse Ia modalidad de Encargos, a

[...]

modalidad "Encargos" a Personal de Ia InstituciOn. 

Por to expuesto, es necesarlo habilitar un fondo por encargos, que facilite el proceso de 
adquisiciOn de bienes y/o servicios, y permita el cumplimiento de los objetivos de Ia citada 
actividad, mediante el giro de cheque por el importe de S/ 8,070.00 (OCHO MIL SETENTA y 
00/100 Nuevos Soles) a nombre de la Sra. GLADYS RAMIREZ NINO DE GUZMAN, 
responsables de dicho gasto, con cargo a rendir cuenta documentada; 

En uso de las facultades conferidas por el artIculo 40° numeral 40.2, de Ia Directiva de 
Tesoreria, aprobada por Resoluciôn Directoral N° 002-2007-EF/77.1 5;

[...]

Ejecutora 001 - Sede Central, Pliego 163 Instituto Nacional de lnnovaciôn Agraria - INIA, 
Fuente de Financiamiento: Recursos Ordinarios. 

ARTICULO TERCERO.- Girar a nombre de Ia Sra. GLADYS RAMIREZ NltO DE 
GUZMAN, identificada con DNI N° 21456308, el importe de 5/. 8,070.00 (OCHO MIL 
SETENTA y 00/100 Nuevos Soles), con cargo a rendir cuenta a Ia Oficina General de 
Administración, dentro de los tres (03) dias hábiles después de concluida Ia actividad materia 
del encargo, bajo responsabilidad. 

ARTICULO CUARTO.- La persona autorizada deberá guardar las medidas de